
 

 

DELIBERAZIONE COMUNITA' DEL PARCO n. 3 del 19-12-2022 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 

  Pagina 1 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE 
DELLA 

COMUNITA' DEL PARCO 
 

 

 
 

 

 

N. 3   DEL   19-12-2022 
 

 

 

 

 

 
 

 

Oggetto: Espressione parere obbligatorio ai sensi dell'art. 29 della legge regionale n. 30/2015 

finalizzato alla adozione del Piano integrato del Parco della Maremma 
 

 



 

 

DELIBERAZIONE COMUNITA' DEL PARCO n. 3 del 19-12-2022 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 

  Pagina 2 

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno diciannove del mese di dicembre, alle ore 15,30, in Alberese, 

presso la Sala del Consiglio dell’Ente Parco, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la  

 

COMUNITA’ DEL PARCO 

 

Organo dell’Ente Parco Regionale della Maremma, istituito con Legge Regione Toscana 16 marzo 

1994, n. 24. 

 

Sono presenti i Sigg.: 

 

  P A  

LIMATOLA FRANCESCO Per la Provincia di Grosseto X  (Componente) 

ROSSI FABRIZIO Per il Comune di Grosseto X  (Componente) 

BERARDI ROBERTO Per il Comune di Orbetello X  (Presidente) 

MALPASSI RICCARDO Per il Comune di Magliano in Toscana X  (Componente) 

 

  

 

Il Sindaco del Comune di Orbetello, Andrea Casamenti, ha delegato a rappresentarlo il consigliere 

Roberto Berardi, come da delega agli atti della segreteria della Comunità del Parco. 

 

Il Sindaco del Comune di Grosseto, Antonfrancesco Vivarelli Colonna, ha delegato a rappresentarlo 

il vicesindaco Fabrizio Rossi, come da delega agli atti della segreteria della Comunità del Parco. 

 

Il Presidente della Provincia di Grosseto, Francesco Limatola, partecipa alla seduta in modalità 

videoconferenza.  

 

Per il Comune di Magliano in Toscana è presente il delegato del Commissario Prefettizio Riccardo 

Malpassi. 

 

Sono presenti, inoltre, il Presidente del Parco, Simone Rusci ed il Direttore del Parco, Enrico 

Giunta. 

 

Assume la presidenza il rappresentante del Comune di Orbetello Roberto Berardi, che dichiara 

aperta la seduta, nella quale svolge le funzioni di segretario il Direttore del Parco, arch. Enrico 

Giunta. 



 

 

DELIBERAZIONE COMUNITA' DEL PARCO n. 3 del 19-12-2022 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 

  Pagina 3 

 

Visti: 

- la Legge Regione Toscana 19 marzo 2015, n.30 Norme per la conservazione e la valorizzazione 

del patrimonio naturalistico-ambientale regionale; 

- lo Statuto dell’Ente Parco, art. 6; 

 

Preso atto che la sopracitata Legge Regione Toscana n.30/2015 agli articoli 27 e 29 definisce il 

piano integrato per il parco, il procedimento per l’approvazione e l’obbligatorietà del parere da 

parte della Comunità del Parco in fase di adozione e in fase di approvazione; 

 

Vista la proposta del piano integrato per il parco, elaborato in conformità di quanto previsto dalla 

Legge Regione Toscana n.30/2015 sopra richiamata; 

 

Preso atto della presentazione della proposta dello strumento urbanistico da parte del Presidente e 

del Direttore del Parco regionale della Maremma; 

 

All'unanimità dei voti, espressa nei modi e nei termini di legge;   

 

DELIBERA 

 

Per quanto in premessa esposto e che qui si intende riportato e valido ad ogni effetto: 

 

Di esprimere PARERE FAVOREVOLE, ai fini dell’adozione, sulla proposta di piano integrato per 

il parco ai sensi dell’articolo 29 comma 1 della Legge Regione Toscana 19 marzo 2015, n.30 Norme 

per la conservazione e la valorizzazione del patrimonio naturalistico-ambientale regionale. 

 

F.to Il Presidente della Comunità del Parco 

Per Andrea Casamenti 

Roberto Berardi 
 

 



 

 

DELIBERAZIONE COMUNITA' DEL PARCO n. 3 del 19-12-2022 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 

  Pagina 4 

 

 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto CERTIFICA che la presente deliberazione è pubblicata all’albo online dell’Ente dal 

27/12/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Alberese (Gr), 27/12/2022      

    F.to Il Responsabile 

    Arch. Enrico Giunta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo e di ufficio. 

 

Alberese (Gr), 27-12-2022 

    F.to Il Responsabile 

    Arch. Enrico Giunta 
 
 
 
 


